
    
 
 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco 
 
Visto il Decreto del Direttore 147/2024 del 14.02.2024 con cui è stata approvata l’adesione al test on line 
CISIA TOLC-F 2024 con carattere selettivo finalizzato all’ammissione al corso di Laurea Magistrale a ciclo unico 
in Farmacia per l’a.a. 2024/2025; 
 
Richiamata la Delibera n. 4-2024-6 assunta dal Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco in data 
13 marzo 2024 con cui è stata approvata l’Offerta Formativa a.a. 2024/2025, il Manifesto degli Studi del 
Dipartimento e la programmazione locale degli accessi; 
 
Visto il Decreto del Direttore 344/2024 del 27.03.2024  con cui è stato di approvato il Bando di Ammissione 
al Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Farmacia per l’a.a. 2024/2025 
 
Preso atto che a seguito del primo dei due concorsi previsti dalla suddetta procedura di ammissione risultano 
immatricolati 50 studenti e, che allo stato attuale, al secondo concorso risultano iscritti 71 studenti, le cui 
immatricolazioni sono previste dal 10 al 16 settembre;  
 
Considerato che non verrebbe in tal modo saturato il numero programmato locale adottato dal Corso di 
Laurea Masgitrale a ciclo unico in Farmacia e fissato a 176 studenti; 
 
Vista la proposta del Consiglio di Corso di Laurea Magsitrale a Ciclo Unico in Farmacia adottata nella seduta 
del 09.09.2024 con la quale il Consiglio propone l’attivazione di un terzo concorso tramite il quale assegnare 
i posti ancora disponibili fino ad esaurimento della numerosità programmata; 
 
ravvisata l’urgenza a procedere in considerazione dell’imminente avvio delle attività didatitche per l’a.a. 

2024/2025; 

 

visto il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di 

motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli 

a ratifica, nella prima seduta utile 

DECRETA 

1.l’attivazione di un terzo concorso nell’ambito della procedura di ammissione al Corso di Laurea Magistrale 
a ciclo unico in Farmacia per l’a.a. 2024/2025 al fine di poter assegnare i posti ancora disponibili fino a 
saturazione della numerosità programmata per questo Corso di Studio (n.176 posti); 
 
2. di prevederne l’apertura e la chiusura delle relative iscrizioni  dal 12 settembre al 30 settembre 2024, il 
termine per il sostenimento del TOLC-F entro il 27 settembre 2024 e l’apertura e chiusura delle 
immatricolazioni dal 03 ottobre al 10 ottobre 2024,  successivamente alla qual data potranno seguire 
eventuali scorrimenti. 
 

 IL DIRETTORE  
  
                                                                                                          Prof. Gianni Galaverna  

  
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 

degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2024-09-10T12:05:29+0200
	IT
	Gianni Galaverna




